
 
Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it  

 PEC: tric81800q@pec.istruzione.it  codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553  
 www.comprensivofelicefatati.edu.it 

 

 

Al Sito Web 
All’Amministrazione Trasparente 

Al M.C. dott.ssa Giulia Paolocci 
 

 
Oggetto: Determina proroga del contratto di incarico medico competente 
CIG.: Z143592D3D 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il testo Unico in materia di tutela della Salute e della sicurezza sui posti di lavoro D.Lgs. 81/2008 3 
successive m. e i. che prevede l’obbligo di sottoporre a sorveglianza sanitaria il personale dipendente; 
 
VISTO l’esigenza di provvedere alla nomina di un medico competente ai sensi degli obblighi di legge; 
 
VISTO il contratto di prestazione d’opera per incarico di medico competente prot. 2083 del 09/03/2021 con 
il quale è stato conferito l’incarico di medico competente alla Dott.ssa Giulia Paolocci; 
 
RITENUTO indifferibile prorogare temporaneamente la nomina per ragioni di urgenza nelle more della 
emanazione del nuovo bando; 
 
RINVENUTA l’opportunità e la convenienza di garantire una continuità del servizio di medico competente, al 
fine di garantire la massima valenza dell’intervento e valutati positivamente i servizi complessivamente già 
resi per un anno dalla Dott.ssa Giulia Paolocci; 
 

D E T E R M I N A 
 

- di affidare, in proroga, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di medico competente alla 
Dott.ssa Giulia Paolocci, dal 14/03/2022 nelle more dell’emanazione dell’apposito bando; 

 
- di prorogare il contratto in essere fino all’aggiudicazione del nuovo incarico, alle stesse condizioni di 

cui al contratto precedente prot. 2083 del 09/03/2021, dove era concordato il compenso annuale 
di € 150,00 comprensivo di ogni onere, a titolo di assunzione di responsabilità e che verrà liquidato 
in dodicesimi. 

 
- Restano invariate le altre condizioni relative alla periodicità delle visite mediche, riunioni e attività 

di sorveglianza sanitaria per i lavoratori fragili. 
 
 
 
 
 

                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                           Prof.ssa Ilaria Santicchia 

  

 

 
 

TRIC81800Q - A8D11A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003471 - 14/03/2022 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da ILARIA SANTICCHIA

mailto:tric81800q@istruzione.it
mailto:tric81800q@pec.istruzione.it
http://www.comprensivofelicefatati.gov.it/

		2022-03-14T12:28:27+0100
	ILARIA SANTICCHIA




